
Протокол	№	01-СА/КИ/01-26

заседания	Совета	Ассоциации	саморегулируемой	организации

«Балтийское	объединение	кадастровых	инженеров»

	

	

	

Дата	проведения	заседания:	15	января	2026	года.

Место	проведения	заседания:	Санкт-Петербург,	Рижский	пр.,	дом	3,	Литер	Б.	пом.23

Время	начала	регистрации	членов	Совета	Ассоциации	СРО	«БОКИ»:	12	ч.	00	мин.

Время	окончания	регистрации	членов	Совета	Ассоциации	СРО	«БОКИ»:	12	ч.	10	мин.

Открытие	заседания:	12	ч.	15	мин.

Заседание	закрыто:	12	ч.	35	мин.

	

	

	

ПОВЕСТКА	ДНЯ	ЗАСЕДАНИЯ:

1.	Об	утверждении	повестки	дня	заседания	Совета	Ассоциации	саморегулируемой	организации	«Балтийское
объединение	кадастровых	инженеров».

1.	 2.		Об	исключении	членов	Ассоциации	саморегулируемой	организации	«Балтийское	объединение
кадастровых	инженеров».

3.	О	частичном	освобождении	кадастровых	инженеров	от	уплаты	членских	взносов.

	

Заседание	Совета	Ассоциации	саморегулируемой	организации	«Балтийское	объединение	кадастровых
инженеров»	(далее	—	«Ассоциация»)	открыл	Председатель	Совета	Ассоциации	—	Любимов	Михаил	Валерьевич.

В	заседании	Совета	Ассоциации	принимают	участие	члены	Совета	Ассоциации:	Любимов	Михаил	Валерьевич,
Абдулов	Рамиль	Энварович,	Мороз	Антон	Михайлович,	Кочергин	Геннадий	Михайлович,	Чижов	Игорь
Федорович.

В	соответствии	с	частью	9	статьи	17	Федерального	закона	от	01.12.2007	N	315-ФЗ	«О	саморегулируемых
организациях»,	частью	1	статьи	181.2.	Гражданского	кодекса	РФ	следующие	члены	Совета	Ассоциации
участвуют	в	заседании	дистанционно	путем	использования	систем	видеоконференц-связи,	в	том	числе	с
помощью	мобильных	средств	связи:	Любимов	Михаил	Валерьевич,	Мороз	Антон	Михайлович.

Председательствующий	на	заседании	предложил	избрать	Секретарем	Совета	Ассоциации	–	Абдулова	Рамиля
Энваровича	и	уполномочить	его	на	ведение	протокола	заседания	Совета	Ассоциации	на	сегодняшнем	заседании.

ГОЛОСОВАЛИ:	«ЗА»	-	единогласно.

РЕШИЛИ:	Избрать	Секретарем	Совета	Ассоциации	Абдулова	Рамиля	Энваровича	и	уполномочить	его	на	ведение
протокола	заседания	Совета	Ассоциации.

Секретарь	Совета	Ассоциации	проводит	подсчет	голосов	при	голосовании	по	вопросам	повестки	дня	и	подводит
итоги	голосования.

На	основании	изложенного	и	в	соответствии	с	п.	6.7.	Устава	Ассоциации	кворум	для	проведения	заседания
Совета	Ассоциации	имеется.

Далее	приступили	к	обсуждению	вопросов	повестки	дня	заседания.

	

1.	Об	утверждении	повестки	дня	заседания	Совета	Ассоциации	саморегулируемой	организации
«Балтийское	объединение	кадастровых	инженеров».

По	данному	вопросу	выступил	Председательствующий	на	заседании,	который	довел	до	сведения	присутствующих
первоначальную	повестку	дня	заседания	Совета	Ассоциации	и	предложил	ее	утвердить.



Предложений	о	включении	в	повестку	дня	заседания	иных	вопросов	не	поступило.	Вопрос	об	утверждении
повестки	дня	заседания	Совета	Ассоциации	поставили	на	голосование.

ГОЛОСОВАЛИ:	«ЗА»	-	единогласно.	«ПРОТИВ»	-0.	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»	-	0.

РЕШИЛИ:	Утвердить	повестку	дня	заседания	Совета	Ассоциации.

	

2.	Об	исключении	членов	Ассоциации	саморегулируемой	организации	«Балтийское	объединение
кадастровых	инженеров».

По	данному	вопросу	выступил	Председательствующий	на	заседании,	который	сообщил,	что	нижеуказанные
члены	Ассоциации	предоставили	заявления	о	добровольном	прекращении	членства	в	Ассоциации.	В	связи	с
вышесказанным	выступающий	предложил	рассмотреть	вопрос	об	исключении	из	Ассоциации	вышеуказанных
членов	саморегулируемой	организации:

	

1.	Незнамовой	Яны	Алексеевны,	ИНН	312821058993;

2.	Любезных	Евгении	Александровны,	ИНН	312822475975;

3.	Латюк	Натальи	Викторовны,	ИНН	645001305253;

4.	Павлова	Сергея	Александровича,	ИНН	644800197980;

5.	Савиной	Олеси	Антоновны,	ИНН	644504914997;

6.	Юдиной	Нины	Викторовны,	ИНН	644921688044.

	

Возражений	не	последовало.	Вопрос	о	прекращении	членства	в	саморегулируемой	организации	поставили	на
голосование.

ГОЛОСОВАЛИ:	«ЗА»	-	единогласно.	«ПРОТИВ»	-	0.	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»	-	0.

	

РЕШИЛИ:	Исключить	из	Ассоциации	в	связи	с	подачей	заявления	о	добровольном	прекращении	членства	(п.2
ч.15	ст.29	Федерального	закона	от	24.07.2007	№221-ФЗ	«О	кадастровой	деятельности»):

	

1.	Незнамову	Яну	Алексеевну,	ИНН	312821058993;

2.	Любезных	Евгению	Александровну,	ИНН	312822475975;

3.	Латюк	Наталью	Викторовну,	ИНН	645001305253;

4.	Павлова	Сергея	Александровича,	ИНН	644800197980;

5.	Савину	Олесю	Антоновну,	ИНН	644504914997;

6.	Юдину	Нину	Викторовну,	ИНН	644921688044.

	

3.	О	частичном	освобождении	кадастровых	инженеров	от	уплаты	членских	взносов.

По	данному	вопросу	выступил	Председательствующий	на	заседании,	который	напомнил	присутствующим,	что
согласно	п.2.3	Положения	о	взносах	Ассоциации	саморегулируемой	организации	«Балтийское	объединение
кадастровых	инженеров»	Совет	Ассоциации	вправе	принять	решение	об	освобождении	(полном	или	частичном)
от	уплаты	вступительного	взноса,	а	также	о	предоставлении	индивидуальных	условий	по	уплате	членских
взносов,	установленных	Ассоциацией.

Выступающий	довел	до	сведения	присутствующих,	что	в	Ассоциацию	поступили	заявления	о	предоставлении
льготы	на	оплату	членского	взноса	за	2025	и	2026	годы,	и	предложил:

1.	освободить	нижеуказанного	кадастрового	инженера	Ассоциации	от	уплаты	части	годового	членского	взноса	за
2025	год:

	

№	п/п Ф.И.О.	кадастрового	инженера ИНН
1 Мягкая	Марина	Евгеньевна 623100340809

	



2.	освободить	нижеуказанных	кадастровых	инженеров	Ассоциации	от	уплаты	части	годового	членского	взноса	за
2026	год:

	

№	п/п Ф.И.О.	кадастрового	инженера ИНН
1 Корчагин	Константин	Алексеевич 632100987260
2 Корчагина	Оксана	Анатольевна 301612812954
3 Корчагина	Ирина	Григорьевна 632113023255
4 Черепанов	Антон	Викторович 781624596308
5 Румянцева	Ирина	Валерьевна 781712517016
6 Бочкарева	Александра	Владимировна 100124298103
7 Воеводина	Галина	Александровна 742401075812
8 Пеплова	Виктория	Константиновна 521201480436
9 Рыбинцев	Павел	Борисович 470400049091
10 Тихонова	Надежда	Анатольевна 470402508304
11 Барканова	Елена	Геннадьевна 470409963221
12 Сачкова	Василина	Викторовна 470417672441
13 Антонова	Оксана	Ивановна 532204516304
14 Федорова	Юлия	Валерьевна 470416805868
15 Сухорукова	Юлия	Алексеевна 471608010602
16 Петров	Илья	Николаевич -
17 Припутникова	Наталия	Сергеевна 641300607689
18 Бадяева	Татьяна	Владимировна 644914182401
19 Сакказова	Ираида	Аслановна 640100664543
20 Савин	Сергей	Владимирович 643000322950
21 Гамаюнов	Владимир	Юрьевич 642600821131
22 Власов	Александр	Вячеславович 643601137102
23 Дормидонтова	Мария	Александровна 643891113781
24 Мельников	Дмитрий	Алексеевич 645003190872
25 Макридина	Татьяна	Николаевна 645492219500
26 Грищенко	Анна	Алексеевна 644110545447
27 Самошкин	Андрей	Владимирович 645390407390
28 Шумкова	Елена	Юрьевна 642101435934
29 Трекозова	Наталия	Николаевна 641304446376
30 Хмелёв	Артём	Петрович 263011892584
31 Шаткова	Анастасия	Владимировна 645307036079
32 Анищенко	Светлана	Викторовна 644105940402
33 Трушева	Светлана	Васильевна 644100702549
34 Маркина	Елена	Владимировна 645113848811
35 Самохина	Наталия	Викторовна 645311318326
36 Яшкин	Александр	Васильевич 643600118072
37 Чарыкова	Мария	Владимировна 644906641098
38 Лобочков	Владимир	Викторович 645406512674
39 Игнатьева	Анна	Игоревна 352524184045
40 Беляева	Анастасия	Игоревна 352529985472
41 Калько	Анна	Александровна 361204139231
42 Потылицина	Наталья	Георгиевна 244202401003
43 Смирнова	Анна	Николаевна 672908608951
44 Матушкина	Анна	Михайловна 781696815206
45 Гагиева	Виктория	Эдуардовна 391201968582

	

Приступили	к	рассмотрению	вопроса.

ГОЛОСОВАЛИ:	«ЗА»	-	единогласно.	«ПРОТИВ»	-	0.	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»	-	0.

	

РЕШИЛИ:	1.Освободить	нижеуказанного	кадастрового	инженера	Ассоциации	от	уплаты	части	годового
членского	взноса	за	2025	год:

	

№	п/п Ф.И.О.	кадастрового
инженера ИНН

Размер	льготы

	по	уплате	ЧВ,	руб.
1 Мягкая	Марина	Евгеньевна 623100340809 8	000,00

	

2.	Освободить	нижеуказанного	кадастрового	инженера	Ассоциации	от	уплаты	части	годового	членского	взноса
за	2026	год:

	



№	п/п Ф.И.О.	кадастрового
инженера ИНН

Размер	льготы

	по	уплате	ЧВ,	руб.
1 Корчагин	Константин

Алексеевич 632100987260 6	000,00

2 Корчагина	Оксана
Анатольевна 301612812954 6	000,00

3 Корчагина	Ирина
Григорьевна 632113023255 6	000,00

4 Черепанов	Антон
Викторович 781624596308 6	000,00

5 Румянцева	Ирина
Валерьевна 781712517016 6	000,00

6 Бочкарева	Александра
Владимировна 100124298103 6	000,00

7 Воеводина	Галина
Александровна 742401075812 6	000,00

8 Пеплова	Виктория
Константиновна 521201480436 6	000,00

9 Рыбинцев	Павел	Борисович 470400049091 6	000,00
10 Тихонова	Надежда

Анатольевна 470402508304 6	000,00

11 Барканова	Елена
Геннадьевна 470409963221 6	000,00

12 Сачкова	Василина
Викторовна 470417672441 6	000,00

13 Антонова	Оксана	Ивановна 532204516304 6	000,00
14 Федорова	Юлия	Валерьевна 470416805868 6	000,00
15 Сухорукова	Юлия

Алексеевна 471608010602 6	000,00

16 Петров	Илья	Николаевич - 6	000,00
17 Припутникова	Наталия

Сергеевна 641300607689 6	000,00

18 Бадяева	Татьяна
Владимировна 644914182401 6	000,00

19 Сакказова	Ираида
Аслановна 640100664543 6	000,00

20 Савин	Сергей
Владимирович 643000322950 6	000,00

21 Гамаюнов	Владимир
Юрьевич 642600821131 6	000,00

22 Власов	Александр
Вячеславович 643601137102 6	000,00

23 Дормидонтова	Мария
Александровна 643891113781 6	000,00

24 Мельников	Дмитрий
Алексеевич 645003190872 6	000,00

25 Макридина	Татьяна
Николаевна 645492219500 6	000,00

26 Грищенко	Анна	Алексеевна 644110545447 6	000,00
27 Самошкин	Андрей

Владимирович 645390407390 6	000,00

28 Шумкова	Елена	Юрьевна 642101435934 6	000,00
29 Трекозова	Наталия

Николаевна 641304446376 6	000,00

30 Хмелёв	Артём	Петрович 263011892584 6	000,00
31 Шаткова	Анастасия

Владимировна 645307036079 6	000,00

32 Анищенко	Светлана
Викторовна 644105940402 6	000,00

33 Трушева	Светлана
Васильевна 644100702549 6	000,00

34 Маркина	Елена
Владимировна 645113848811 6	000,00

35 Самохина	Наталия
Викторовна 645311318326 6	000,00

36 Яшкин	Александр
Васильевич 643600118072 6	000,00

37 Чарыкова	Мария
Владимировна 644906641098 6	000,00

38 Лобочков	Владимир
Викторович 645406512674 6	000,00

39 Игнатьева	Анна	Игоревна 352524184045 6	000,00
40 Беляева	Анастасия

Игоревна 352529985472 8	000,00



41 Калько	Анна	Александровна361204139231 8	000,00
42 Потылицина	Наталья

Георгиевна 244202401003 8	000,00

43 Смирнова	Анна	Николаевна 672908608951 8	000,00
44 Матушкина	Анна

Михайловна 781696815206 8	000,00

45 Гагиева	Виктория
Эдуардовна 391201968582 8	000,00

	

	

Председательствующий	на	заседании	Совета	Ассоциации:	_____________	/Любимов	М.В.

	

	

Секретарь	Совета	Ассоциации:																																														_______________	/Абдулов	Р.Э.

	


